
2010 m. vasaris
 
 
 
 

Ledgrogės ant Kuršių marių (iš tpl.lt) 
 
Buriavimas ledrogėmis vadinamas ekstremaliu sport. 
Ledrogėmis galima pasiekti 50 mylių per valandą greitį. 
Rekordinis greitis yra 84 mylios per valandą, pasiektas 
ant Wallenpaupack ežero Pennsylvanios valstybėje. 
Dėka greičio, buriuotojai dėvi ypatingą apsaugą.  

 
 

Buriavimas 
ledrogėmis 
ant Rekyvos 
ežero 
Šiauliuose (iš 
arbusis.lt) 
 
Šis sportas 
ypatingai 
mėgstamas 
Didžiojoje 

Britanijoje, Olandijoje, Prancūzijoje, Pabaltijo šalyse, 
Lenkijoje, Olandijoje, Vokietijoje, Belgijoje, 
Skandinavų šalyse, JAV-bėse ir Kanadoje. 
 
Lietuvoje geros sąlygos šiam sportui - pakankamai 
vandens ir šalčio. Praeitais metais Europos ledračių 
čempionatas vyko Lietuvoje ant Kuršių marių.  
(Laimėjo lietuviai.) Šiais metais tas čempionatas turėjo 
vykti Šiauliuose ant Rekyvos ežero, bet ten buvo per 
daug sniego ir per daug šalčio. Buvo nukeltas į Kuršių 
marias. Jis įvyks vasario 21 d. 

Apie šį sportą rašo Rokas Arbušis, kad dažnai taip šalta, 
kad dega kojos ir rankų nebegali pajudinti, “Tačiau 
atperka tas malonus greičio pojūtis. Tas jausmas, kai 
atrodo, pasikinkei vėją ir skrieji didžiuliu greičiu.” 

 
 
 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

Ledrogės prie Trakų pilies (laisvalaikiodovanos.lt) 
Ledrogėmis galima važiuoti ir ant sausumos. Kai 
nebėra ledo, tik nuimi pačiūžas ir įtaisai ratukus: štai ir 
vėjaračiai! Tik ratukais važiuojant greičiai mažesni. 

 
 
Pabaltijo 
vėjaračių 
čempionatas (iš 
ekstremalas.lt) 
 
Ledrogėmis 
Lietuvoje 
buriuojama 
jau seniai. 
Kranto 
policija 

ledrogėmis vykdydavo 
žvalgybą ant Kuršių 
marių. 

 

Kranto policijos žvalgyba 
ledrogėmis (iš Alfonso 
Nevardausko knygos 
„Pajūriais pamariais“) 

 
 
Ką tu galvoji apie 
buriavimą ledrogėmis? 
Ar norėtum sužinoti 
daugiau apie 
ekstremalius sportus 
Lietuvoje?  
 
 
 

Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
 

 
 

Žodynėlis. 
 
ekstremalus sportas: sportas, kuris yra pavojingas, nėra plačiai priimtas (pvz., nėra dalis olimpinių rungtynių) ir 
kuriame sportininkas turi grumtis su nesuvaldomomis gamtos nežinomybėmis. Sekantys sportai laikomi ekstremaliais: 
buriavimas ledrogėm, buriavimas banglentėm (wind surfing), kopimas į kalnus žiemą; extreme sport  
 
ledrogės: vėju varoma lenta su pačiūžom ir burėm; ice sailing („bobsleds“ taip pat vadinami ledrogėmis, tačiau šiame 
straipsnyje rašoma tik apie buriavimą ledrogėmis) 
 
Didžioji Britanija: taip pat vadinama Jungtinė karalystė; Great Britain, United Kingdom 
 
Pabaltijo šalys: Lietuva, Latvija ir Estija; the Baltic nations 
 
Skandinavų šalys: Suomija, Norvegija, Švedija, Danija; Scandinavian nations 
 
sąlygos: aplinkybės, aplinka; conditions 
 
atpirkti: atsiteisti, atlyginti už padarytą žalą ar blogį; makes it worth the pain 
 
pasikinkyti vėją: vėją valdyti vadelėmis; to harness the wind 
 
pačiūža: pavaža, siauras gabalas metalo, ant kurio galima slysti ledu; skate 
 
kranto policija: policija, kurios atsakomybė yra prižiūrėti tvarką jūroje, pvz., kad nevyktų kontrabanda; Coast Guard 
 
 


